26. Huic vero admonitioni de natura christologica pietatis marialis utile esse arbitramur aliam opportunam subnectere hortationem, ut videlicet in endem illo cultu consentaneum pondus ascribatur uni ex partibus prorsus necessariis fidei: personae hoc est et operae Spiritus Sancti. Theologica nempe pervestigatio et ipsa sacra Liturgia commonstraverunt sanctificantem actionem Spiritus in Virginem Nazarethana inter actiones eius recenseri in salutis historia. Sic, verbi gratia,

santi Patres et ecclesiastici scriptores attribuerunt actionem Spiritus sanctitatem Mariae ab ipsa eius origine; eam scilicet dicentes ab illo *quasi . . . plasmata novamque creaturam formatam* (CONC. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen Gentium*, n. 56: AAS 57 (1965), p. 60 et auctores in respondente annotatione 176 commemorati). Cum Evangelii locos meditentur - *Spiritus Sanctus superveniet in te et virtus Altissimi obumbrabit tibi* (Lc 1, 35), et Maria (. . .) *inventata est in utero habens de Spiritu Sancto; (. . .) quod enim in ea natum est de Spiritu Sancto est* (cf Mt 1, 18.20) - perspexerunt in Spiritus intercursum actionem aliquam, quae consecravit fecundamque reddidit Mariae virginitatem (Cf S. AMBROSIUS, *De Spiritu Sancto* II, 37-38: CSEL 79, pp. 100-101; CASSIANUS, *De incarnatione Domini* II, cap. II: CSEL 17, pp. 247-249; S. BEDA, *Homelia* I, 3: CCL 122, p. 18 et p. 20), et eam ipsam convertit in *Aulam Regis* vel *Thalamum Verbi* (Cf S. AMBROSIUS, *De institutione virginis*, cap. XII, 79: PL 16 (ed. 1880), 339; *Epistula* 30, 3 et *Epistula* 42, 7: *ibid.*, 1107 et 1175; *Expositio evangelii secundum Lucam* X, 132i Sch, 52, p. 200; S. PROCLUS CONSTANTINOPOLITANUS, *Oratio* I, 1 et *Oratio* V, 3: PG 65, 681 et 720; S. BASILIUS SELEUCENSIS, *Oratio* XXXIX, 3: PG 85, 433; S. ANDREAS CRETENSIS, *Oratio* IV: PG 97, 868; S. GERMANUS CONSTANTINOPOLITANUS, *Oratio* III, 15: PG 98, 305), *Templum vel Tabernaculum Domini* (Cf S. HIERONYMUS, *Adversus Iovinianum* I, 33: PL 23, 267; S. AMBROSIUS, *Epistula* 63, 33: PL 16 (ed. 1880), 1249; *De institutione virginis*, cap. XVII, 105: *ibid.*, 346; *De Spiritu Sancto* III, 79-80: CSEL 79, pp. 182-183; SEDULIUS, *Hymnus Acahistos* «A sous ortus cardine», vv. 13-14: CSEL 10, p. 164; *Hymnus Acahistos*, str. 23: ed. I. B. Pitra, *Analecta Sacra*, 1, p. 261; S. PROCLUS CONSTANTINOPOLITANUS, *Orazio* I, 3: PG 65, 684; *Orazio* II, 6: *ibid.*, 700; S. BASILIUS SEL UC NSIS, *Oratio* IV: PG 97, 868; S. IOANNES DAMASCENUS, *Oratio* IV, 10: PG 96, 677), *Foederis vel Sancti icationis Arcam* (Cf SEVERUS ANTIOCHENUS, *Homilia* 57: PO 8, pp. 357-358; HESYCHIUS I ROSOLYMITANUS, *Homilia de sancta Maria Deipara*: PG 93, 1464; CHRYSIPPUS I ROSOLYMITANUS, *Oratio in sanctam Mariam Deiporam*, 2: PO 19, p. 338; S. ANDREAS CRETENSIS, *Oratio* V: PG 97, 896; S. IOANNES DAMASCENUS, *Oratio* VI, 6: PG 96, 672); quae quidem nomina ipsa resipiunt Biblia Sacra. Cum autem idem scriptores Incarnationis mysterium altiore